



EUSKADIKO HAUTESKUNDE
ADMINISTRAZIOA AUTONOMIA
ERKIDEGOKO HAUTESKUNDE BATZORDEA

ADMINISTRACIÓN ELECTORAL DE EUSKADI
JUNTA ELECTORAL DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA

AKTA, EAEKO HAUTESKUNDE BATZORDEAK
2020KO OTSAILAREN 25EAN EGINDAKO BILERARI
DAGOKIONA

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA JUNTA ELECTORAL
DE LA CAPV CELEBRADA EL DÍA 25 DE FEBRERO DE
2020

Vitoria-Gasteizen, 2020ko otsailaren 25ean, bilkura birtual modura hasi du EAEko Hauteskunde Batzordeak. Bertan bildutakoak honako hauek izan dira:

En Vitoria-Gasteiz, el día 25 de febrero de 2020, se reúne se reúne de manera virtual la Junta Electoral de la CAPV con la asistencia de:

Lehendakaria

-Ibarra Robles, Juan Luis

Lehendakariordea

-Ruiz Ruiz, Ángel

Kidea

-Iruretagoyena Iturri, Modesto
-Cuesta Campuzano, Trinidad
-Sáiz Fernández, Roberto
-González Sáiz, Jose Antonio
-Uriarte Pérez, Fidel Ignacio
-Sanz Cebrián, Ricardo
-Urbina Fernández, Iker
-Alonso Moreda, Nicolás
-Salinero Feijóo, Jose Manuel

Idazkaria

-Iturbe Mach, Andoni

Administrazioaren ordezkaria

-Artetxe Palomar, Eugenio

Hauteskunde Zentsuaren Bulegoko ordezkaria

-Peña Irala, Agustín Javier

Presidente

-Ibarra Robles, Juan Luis

Vicepresidente

-Ruiz Ruiz, Ángel

Vocal

-Iruretagoyena Iturri, Modesto
-Cuesta Campuzano, Trinidad
-Sáiz Fernández, Roberto
-González Sáiz, Jose Antonio
-Uriarte Pérez, Fidel Ignacio
-Sanz Cebrián, Ricardo
-Urbina Fernández, Iker
-Alonso Moreda, Nicolás
-Salinero Feijóo, Jose Manuel

Secretario

-Iturbe Mach, Andoni

Delegado de la Administración

-Artetxe Palomar, Eugenio

Representante de la Oficina del Censo Electoral

-Peña Irala, Agustín Javier

Bilkura hasita, gai-zerrenda aztertzeari ekin zaio. Horretarako, honako erabaki hauek hartu dira, kide bakoitzari kontsulta telematikoa egin ondoren:

Abierta la sesión se inicia el estudio del orden del día con el que ha sido convocada, adoptando los siguientes acuerdos previa consulta telemática con cada uno de sus miembros:





1. - Idazkia

Ordezkariorokorra eta ordezkoa aurkezten ditu
([2020/36](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

2. - Idazkia

Ordezkariorokorra eta ordezkoa aurkezten ditu
([2020/37](#))

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

3. - Idazkia

Administratzaile orokorra eta ordezkoa aurkezten ditu
([2020/38](#))

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

4. - Idazkia

Administratzaile orokorra izendatzen du eta kontu-korrerontea aurkezten du
([2020/39](#))

- **Egilea:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), ordezkari orokorra
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

5.a. - Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkaririk

1 . - Escrito

Presenta representante general y suplente
([2020/36](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

2 . - Escrito

Presenta representante general y suplente
([2020/37](#))

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

3 . - Escrito

Presenta administrador general y suplente
([2020/38](#))

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

4 . - Escrito

Designa administrador general y presenta cuenta corriente
([2020/39](#))

- **Autor:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

5.a . - Escrito

Designa representantes territoriales por Álava,



eta horien ordezkooak aurkezten ditu ([2020/40](#))

- **Egilea:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), ordezkari orokorra
- **Norentzat:** EAeko Hauteskunde Batzardea

Batzordea jakitun geratu da.

5.b. - Idazkia

Zuzenketa Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkarien eta horien ordezkoen izendapenaren gainean ([2020/73](#))

- **Egilea:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), ordezkari orokorra
- **Norentzat:** EAeko Hauteskunde Batzardea

Batzordea jakitun geratu da.

6.a. - Idazkia

Arabako lurralde-ordezkaria aurkezten du ([2020/41](#))

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAeko Hauteskunde Batzardea

Batzordea jakitun geratu da.

6.b. - Idazkia

Akatsen zuzenketa Arabako lurralde-ordezkariaren aurkezpenean ([2020/66](#))

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAeko Hauteskunde Batzardea

Batzordea jakitun geratu da.

7.a. - Idazkia

Gipuzkoako lurralde-ordezkaria aurkezten du

Bizkaia y Gipuzkoa y respectivos suplentes ([2020/40](#))

- **Autor:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

5.b . - Escrito

Corrección en la designación de representantes territoriales por Álava, Bizkaia y Gipuzkoa y suplentes ([2020/73](#))

- **Autor:** Bidezko Mundurantz/Por Un Mundo Más Justo (PUM+J), representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

6.a . - Escrito

Presenta representante territorial en Álava ([2020/41](#))

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

6.b . - Escrito

Corrección de errores en la presentación del representante territorial en Álava ([2020/66](#))

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

7.a . - Escrito

Presenta representante territorial en Gipuzkoa



[\(2020/42\)](#)

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

7.b. - Idazkia

Akatsen zuzenketa Gipuzkoako lurralde-ordezkararen aurkezpenean [\(2020/67\)](#)

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

8.a. - Idazkia

Bizkaiko lurralde-ordezkaria aurkezten du [\(2020/43\)](#)

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

8.b. - Idazkia

Akatsen zuzenketa Bizkaiko lurralde-ordezkararen aurkezpenean [\(2020/68\)](#)

- **Egilea:** VOX
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

9. - Idazkia

Eskatzen da Euskal Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeak gainbegiratu dezala hauteskundeetako mahaikideentzako jarraibideen eskuliburua, 2020ko apirilaren 5ean egingo diren Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetarako

[\(2020/42\)](#)

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

7.b. - Escrito

Corrección de errores en la presentación del representante territorial en Gipuzkoa [\(2020/67\)](#)

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

8.a. - Escrito

Presenta representante territorial en Bizkaia [\(2020/43\)](#)

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

8.b. - Escrito

Corrección de errores en la presentación del representante territorial en Bizkaia [\(2020/68\)](#)

- **Autor:** VOX
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

9. - Escrito

Solicitud de supervisión por la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma de Euskadi del manual de instrucciones para miembros de mesas electorales para las elecciones al Parlamento Vasco a celebrar el próximo 5 de



(2020/44)

- **Egilea:** Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen zuzendaria
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legeko 29.g) artikulua aurreikusitakoaren arabera, Batzordeak gainbegiratu du hauteskundeeetako mahakideentzako jarraibideen eskuliburua, eta erabaki du Eusko Jaurlaritzari bidal dakiola, argitaratu dadin.

10. - Idazkia

Ordezkaririk orokorra eta ordezkaria izendatzen ditu (2020/45)

- **Egilea:** Aulki Zuriak
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

11. - Idazkia

Administratzaile orokorra eta ordezkaria izendatzen ditu (2020/46)

- **Egilea:** Aulki Zuriak
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

12. - Idazkia

Ordezkaririk eta horren ordezkaria izendatzen ditu Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-batzordeetan (2020/47)

- **Egilea:** Aulki Zuriak
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

abril de 2020 (2020/44)

- **Autor:** Director de Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta, de acuerdo con lo previsto en el artículo 29.g) de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco, da por supervisado el manual de instrucciones para los miembros de las mesas electorales y acuerda su remisión al Gobierno Vasco para su publicación

10 . - Escrito

Designa al representante general y suplente (2020/45)

- **Autor:** Escaños en Blanco
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

11 . - Escrito

Designa al administrador general y suplente (2020/46)

- **Autor:** Escaños en Blanco
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

12 . - Escrito

Designa al representante y suplente en las juntas territoriales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa (2020/47)

- **Autor:** Escaños en Blanco
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.



13. - Idazkia

Hauteskunde-kontua jakinarazten du [\(2020/48\)](#)

- **Egilea:** Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, administratzaile orokorra
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

14. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkoa eta administratzailea eta horren ordezkoa izendatzen ditu [\(2020/49\)](#)

- **Egilea:** Partido Popular, lehendakaria
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

15. - Idazkia

Ordezkarri titularrak eta ordezekoak izendatzen ditu Araba, Gipuzkoa eta Bizkaiko lurralde-batzordeetan [\(2020/50\)](#)

- **Egilea:** Partido Popular, ordezkari orokorra
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

16. - Idazkia

Ordezkarria eta horren ordezkoa aurkezten ditu Bizkaiko Lurralde Historikoko Batzordean [\(2020/51\)](#)

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

17. - Idazkia

13. - Escrito

Comunica la cuenta electoral [\(2020/48\)](#)

- **Autor:** Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, administradora general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

14. - Escrito

Designa a representante general y suplente y administrador y suplente [\(2020/49\)](#)

- **Autor:** Partido Popular, presidente
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

15. - Escrito

Designa a representantes titulares y suplentes ante las juntas territoriales de Álava, Gipuzkoa y Bizkaia [\(2020/50\)](#)

- **Autor:** Partido Popular, representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

16. - Escrito

Presenta representante ante la Junta del Territorio Histórico de Bizkaia y suplente [\(2020/51\)](#)

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

17. - Escrito



Ordezkarria eta horren ordezkia aurkezten ditu Gipuzkoako Lurralde Historikoko Batzordean ([2020/52](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

18.a. - Idazkia

Ordezkarria eta horren ordezkia aurkezten ditu Arabako Lurralde Historikoko Batzordean ([2020/53](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

18.b. - Idazkia

Hautagaitzaren ordezkaria aurkezten du Arabako Lurralde Historikoko Batzordean ([2020/76](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

Batzordea jakitun geratu da.

19.a. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkia aurkezten ditu ([2020/54](#))

- **Egilea:** Ezker Anitza-IU
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

19.b. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkia aurkezten ditu ([2020/78](#))

Presenta representante ante la Junta del Territorio Histórico de Gipuzkoa y suplente ([2020/52](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

18.a . - Escrito

Presenta representante ante la Junta del Territorio Histórico de Álava y suplente ([2020/53](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

18.b . - Escrito

Presenta representante de la candidatura ante la Junta del Territorio Histórico de Álava ([2020/76](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

La Junta toma conocimiento.

19.a . - Escrito

Presenta representante general y suplente ([2020/54](#))

- **Autor:** Ezker Anitza-IU
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

19.b . - Escrito

Retira escrito en el que presentaba representante general y administrador ([2020/78](#))



- **Egilea:** Ezker Anitza-IU
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

20.a. - Idazkia

Ordezkeri orokorra eta administratzaile orokorra izendatzen ditu ([2020/55](#))

- **Egilea:** Podemos
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

20.b. - Idazkia

Erretiratzen du ordezkeri orokorra eta administratzailea aurkezteko idazkia ([2020/79](#))

- **Egilea:** Podemos
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

21. - Idazkia

Ordezkeri orokorra eta ordezkoa izendatzen ditu ([2020/56](#))

- **Egilea:** Partido Humanista
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

22. - Idazkia

Jakinarazten da zein den RTVE korporazioko ordezkeria Euskal Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordean ([2020/57](#))

- **Egilea:** RTVE, Idazkeri Orokorra

- **Autor:** Ezker Anitza-IU
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

20.a . - Escrito

Designa representante general y administrador general ([2020/55](#))

- **Autor:** Podemos
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

20.b . - Escrito

Retira escrito en el que presentaba representante general y administrador ([2020/79](#))

- **Autor:** Podemos
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

21 . - Escrito

Designa a la representante general y al suplente ([2020/56](#))

- **Autor:** Partido Humanista
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

22 . - Escrito

Se indica el representante de la corporación RTVE ante la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma Vasca. ([2020/57](#))

- **Autor:** RTVE, Secretaria General



- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

23. - Idazkia

Ordezkariorokorra izendatzen du ([2020/58](#))

- **Egilea:** Berdeak-Los Verdes
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

24. - Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkariorokorra izendatzen ditu ([2020/59](#))

- **Egilea:** Berdeak-Los Verdes
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

25.a. - Idazkia

Ordezkariorokorra izendatzen du ([2020/60](#))

- **Egilea:** Equo
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

26.b. - Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkariorokorra izendatzen ditu ([2020/61](#))

- **Egilea:** Equo
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

27. - Idazkia

Ordezkariorokorra eta ordezkoa izendatzen ditu

- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

23. - Escrito

Designa representante general ([2020/58](#))

- **Autor:** Berdeak-Los Verdes
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

24. - Escrito

Designa representantes territoriales en Álava, Bizkaia y Gipuzkoa ([2020/59](#))

- **Autor:** Berdeak-Los Verdes
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

25.a. - Escrito

Designa representante general ([2020/60](#))

- **Autor:** Equo
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

26.b. - Escrito

Designa representantes territoriales en Álava, Bizkaia y Gipuzkoa ([2020/61](#))

- **Autor:** Equo
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

27. - Escrito

Presenta representante general y suplente



[\(2020/62\)](#)

- **Egilea:** Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, ordezkari orokorra
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

28. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkia aurkezten ditu [\(2020/63\)](#)

- **Egilea:** Unión Cristiano Demócrata Española (UCDE)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

29. - Idazkia

Ordezkarri orokorra aurkezten du [\(2020/64\)](#)

- **Egilea:** Unión, Progreso y Democracia (UPyD)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

30. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkia aurkezten ditu [\(2020/65\)](#)

- **Egilea:** Unidos SI (Unidos por la Solidaridad Internacional)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

31. - Idazkia

Lurralde-ordezkarriak izendatzen ditu Araba, Bizkaia eta Gipuzkoan [\(2020/69\)](#)

[\(2020/62\)](#)

- **Autor:** Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

28. - Escrito

Presenta representante general y suplente [\(2020/63\)](#)

- **Autor:** Unión Cristiano Demócrata Española (UCDE)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

29. - Escrito

Presenta representante general [\(2020/64\)](#)

- **Autor:** Unión, Progreso y Democracia (UPyD)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

30. - Escrito

Presenta representante general y suplente [\(2020/65\)](#)

- **Autor:** Unidos SI (Unidos por la Solidaridad Internacional)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

31. - Escrito

Designa representantes territoriales por Álava, Bizkaia y Gipuzkoa [\(2020/69\)](#)



- **Egilea:** Libres por Euskadi
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

32. - Idazkia

Arabako ordezko ordezkararen onarpena ([2020/70](#))

- **Egilea:** Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), ordezkariorokorra
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

33. - Idazkia

Hauteskunde-kontuaren aurkezpena ([2020/71](#))

- **Egilea:** EH Bildu Federakunde
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

34. - Idazkia

Administratzaile orokorra izendatzen du ([2020/72](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

35. - Idazkia

Administratzaile orokorraren eta ordezkoaren izendapena aldatzen du ([2020/74](#))

- **Egilea:** Libres por Euskadi
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordea jakitun geratu da.

- **Autor:** Libres por Euskadi
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

32. - Escrito

Aceptación del representante suplente de Álava ([2020/70](#))

- **Autor:** Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), representante general
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

33. - Escrito

Presentación de la cuenta electoral ([2020/71](#))

- **Autor:** Federación EH Bildu
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

34. - Escrito

Designa administrador general ([2020/72](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.

35. - Escrito

Modifica la designación de administrador general y suplente ([2020/74](#))

- **Autor:** Libres por Euskadi
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta toma conocimiento.



36. - Idazkia

2020ko hauteskunde autonomikoetarako akten ereduak eta bere ezaugarri teknikoak bidaltzen dizkizuegu **gainbegiratzeko autonomikoetarako**---(2020/75)

- **Egilea:** Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen zuzendaria
- **Norentzat:** EAEko Hauteskunde Batzordea

Batzordeak onetsi ditu 2020ko hauteskunde autonomikoetarako akten ereduak

37. - Idazkia

Hauteskundeetako kontu-korrantea aurkezten du.(2020/77)

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

Batzordea jakitun geratu da.

38. - Idazkia

Koalizioaren dokumentazioa eta aurkezten dira ordezkari orokorrak, administratzailea eta lurralde-ordezkariek(2020/80)

- **Egilea:** Elkarrekin Podemos-IU Koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

39. - Idazkia

Erretiratzeko ordezkari orokorra eta lurralde-ordezkariek izendatzeko idazkiak(2020/81)

- **Egilea:** Equo

Batzordea jakitun geratu da.

40. - Idazkia

Erretiratzeko ordezkari orokorra eta lurralde-

36 . - Escrito

Les remitimos modelos de actas y sus características técnicas para las elecciones autonómicas de 2020 a los efectos de su revisión (2020/75)

- **Autor:** Director de Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales
- **Para:** Junta Electoral de la CAPV

La Junta aprueba los modelos de actas para las elecciones autonómicas de 2020

37 . - Escrito

Presenta cuenta corriente electoral. (2020/77)

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

La Junta toma conocimiento.

38 . - Escrito

Documentación de la coalición y presentación de representantes generales, administrador y representantes territoriales (2020/80)

- **Autor:** Coalición Elkarrekin Podemos-IU

La Junta toma conocimiento.

39 . - Escrito

Retira los escritos de designación de representante general y territoriales (2020/81)

- **Autor:** Equo

La Junta toma conocimiento.

40 . - Escrito

Retira los escritos de designación de



ordezkariak izendatzeko idazkiak(2020/82)

- **Egilea:** Berdeak-Los Verdes

Batzordea jakitun geratu da.

41.a. - Idazkia

Koalizioa eratzea, ordezkari orokorrak eta administratzailea izendatzea(2020/83)

- **Egilea:** Equo Berdeak-Verdes de Euskadi koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

41.b. - Idazkia

Aldatzen du Euskadiko Equo-Berdeak koalizioaren dokumentazioan aurkeztutako ikurra(2020/95)

- **Egilea:** Equo Berdeak-Verdes de Euskadi koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

42. - Idazkia

Koalizioaren lurralde-ordezkariek izendatzen ditu(2020/84)

- **Egilea:** Equo Berdeak-Verdes de Euskadi koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

43. - Idazkia

Ordezkarri orokorra eta ordezkoa izendatzen ditu(2020/85)

- **Egilea:** Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista

representante general y territoriales (2020/82)

- **Autor:** Berdeak-Los Verdes

La Junta toma conocimiento.

41.a . - Escrito

Constitución de la coalición, designación de representantes generales y administrador(2020/83)

- **Autor:** Coalición Equo Berdeak-Verdes de Euskadi

La Junta toma conocimiento.

41.b . - Escrito

Modifica símbolo presentado en la documentación de la coalición Equo Berdeak-Verdes de Euskadi (2020/95)

- **Autor:** Coalición Equo Berdeak-Verdes de Euskadi

La Junta toma conocimiento.

42 . - Escrito

Designa representantes territoriales de la coalición (2020/84)

- **Autor:** Coalición Equo Berdeak-Verdes de Euskadi

La Junta toma conocimiento.

43 . - Escrito

Señala la cuenta electoral (2020/85)

- **Autor:** Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido



Vasco, administrari orokorra

Batzordea jakitun geratu da.

44. - Idazkia

Irrati eta Telebistako Batzordeko ordezkaria izendatzen du([2020/86](#))

- **Egilea:** Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco, administrari orokorra

Batzordea jakitun geratu da.

45. - Idazkia

Hautagaitzaren ordezkaria aurkezten du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Batzordean([2020/87](#))

- **Egilea:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

Batzordea jakitun geratu da.

46. - Idazkia

Administratzaile orokorra izendatzen du([2020/88](#))

- **Egilea:** Partido Humanista

Batzordea jakitun geratu da.

47. - Idazkia

Bizkaiko lurralde-ordezkariek izendatzen ditu([2020/89](#))

- **Egilea:** Partido Humanista

Batzordea jakitun geratu da.

48. - Idazkia

Koalizioaren dokumentazioa eta ordezkari orokorren eta administratzaileen

Nacionalista Vasco, administrador general

La Junta toma conocimiento.

44 . - Escrito

Designa representante en el Comité de Radio y Televisión ([2020/86](#))

- **Autor:** Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco, administrador general

La Junta toma conocimiento.

45 . - Escrito

Presenta representante de la candidatura ante la Junta del Territorio Histórico de Gipuzkoa ([2020/87](#))

- **Autor:** Liga Foralista Foruzaleak (LFF)

La Junta toma conocimiento.

46 . - Escrito

Designa administrador general ([2020/88](#))

- **Autor:** Partido Humanista

La Junta toma conocimiento.

47 . - Escrito

Designa representantes territoriales en Bizkaia ([2020/89](#))

- **Autor:** Partido Humanista

La Junta toma conocimiento.

48 . - Escrito

Documentación de la coalición y designa representantes generales y administradores



izendapena(2020/90)

- **Egilea:** Unidos por el Futuro! koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

49. - Idazkia

Ordezkaritza erretiratzea aurkezten du, PP+Cs hauteskunde-koalizioaren hautagaitzak aurkeztearen mende(2020/91)

- **Egilea:** Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, ordezkari orokorra

Gaia hurrengo bileran aztertzeke geratu da.

50. - Idazkia

Ordezkaritza erretiratzea aurkezten du, PP+Cs hauteskunde-koalizioaren hautagaitzak aurkeztearen mende(2020/92)

- **Egilea:** Partido Popular, ordezkari orokorra

Gaia hurrengo bileran aztertzeke geratu da.

51. - Idazkia

Koalizioaren dokumentazioa eta ordezkari orokorrak eta administratzaileak izendatzea, titularrak zein ordezkoak(2020/93)

- **Egilea:** PP+Cs koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

52. - Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkariek aurkezten ditu, titularrak zein ordezkoak(2020/94)

(2020/90)

- **Autor:** Coalición Unidos por el Futuro!

La Junta toma conocimiento.

49 . - Escrito

Presenta la retirada de la representación, supeditada a la presentación de las candidaturas de la coalición electoral PP+Cs (2020/91)

- **Autor:** Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, representante general

Este asunto queda pendiente para ser tratado en la siguiente reunión.

50 . - Escrito

Presenta la retirada de la representación, supeditada a la presentación de las candidaturas de la coalición electoral PP+Cs (2020/92)

- **Autor:** Partido Popular, representante general

Este asunto queda pendiente para ser tratado en la siguiente reunión.

51 . - Escrito

Documentación de la coalición y designa representantes generales y administradores, titulares y suplentes (2020/93)

- **Autor:** Coalición PP+Cs

La Junta toma conocimiento.

52 . - Escrito

Presenta representantes territoriales en Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, titulares y suplentes



(2020/94)

- **Egilea:** PP+Cs koalizioa

Batzordea jakitun geratu da.

53. - Idazkia

Koalizioaren dokumentazioa eta izendatzen dituzte ordezkari orokorra eta ordezkoa, administratzaile titularra eta ordezkoa(2020/96)

- **Egilea:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

Batzordea jakitun geratu da.

54. - Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako lurralde-ordezkariek aurkezten dituzte(2020/97)

- **Egilea:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

Batzordea jakitun geratu da.

55. - Idazkia

Recortes Cero Solidaria Berdeak koalizioaren logotipoa aurkezten du(2020/98)

- **Egilea:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

Batzordea jakitun geratu da.

56. - Idazkia

Lurralde-ordezkariek aurkezten ditu Araba, Gipuzkoa eta Bizkaia probintzietan(2020/99)

- **Egilea:** Unión Cristiano Demócrata Española (UCDE)

Batzordea jakitun geratu da.

- **Autor:** Coalición PP+Cs

La Junta toma conocimiento.

53 . - Escrito

Documentación de la coalición y designan representante general y suplente, administradora titular y suplente (2020/96)

- **Autor:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

La Junta toma conocimiento.

54 . - Escrito

Presentan representantes territoriales en Álava, Bizkaia y Gipuzkoa (2020/97)

- **Autor:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

La Junta toma conocimiento.

55 . - Escrito

Presenta el logotipo de la coalición Recortes Cero Solidaria Berdeak (2020/98)

- **Autor:** Recortes Cero Los Verdes Solidaria

La Junta toma conocimiento.

56 . - Escrito

Presenta representantes territoriales en las provincias de Álava, Gipuzkoa y Bizkaia (2020/99)

- **Autor:** Unión Cristiano Demócrata Española (UCDE)

La Junta toma conocimiento.



Aztertzeo gai gehiagorik ezean, amaiera eman
zaio bilkurari.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión.

Eusko Legebiltzarra, 2020ko otsailaren 25ean

Parlamento Vasco, 25 de febrero de 2020

IDAZKARIA / EL SECRETARIO

Andoni Iturbe Mach

O.E. / V.ºB.º
LEHENDAKARIA / EL PRESIDENTE

Juan Luis Ibarra Robles